
CAJAS PLEGABLES TAPA BISAGRA

• Apilables, ligeras en su peso y muy resistentes.
• Tapa plegable integrada, bipartita.
• Con posibilidad de precintar.
• Plegado seguro, rápido y sencillo.
• Disminuyen los volúmenes de transporte (hasta un 82%).
• Fondo y laterales cerrados. Asas abiertas.
• Caja ideal para transportes y preparación de envíos.
• Mecanismo de pliegue sencillo y robusto.

INFORMACIÓN GENERAL

Ref.

FBD 43/22

FBD 64/22

FBD 43/27

FBD 64/27

FBD 43/32

FBD 64/32

FBD 64/42

FBD 86/445

Dimensiones (cm)
(Lo x An x Alt)

40 x 30 x 22

60 x 40 x 22

40 x 30 x 27

60 x 40 x 27

40 x 30 x 32

60 x 40 x 32

60 x 40 x 42

80 x 60 x 44,5

Material

PP

PP

PP

PP

PP

PP

PP

PP

Peso
(g)

2300

2900

2400

3200

2500

3500

-

10000

Color

gris

gris

gris

gris

gris

gris

gris

gris

Ud./caja

10

5

10

5

10

5

5

3

200

100

200

100

200

100

100

50

Ud./palet

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Ref. Dimens. 
(cm) Ud./caja Ud./paletcolor

RO 64 R 60 x 42 rojo 7 80

RO 64 B 60 x 42 azul 7 80

RO 86 82 x 62 negro 3 32

DOLLY

Precintable Tapa bisagra integrada Asas abiertas


